
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 406 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 23 de julho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

           
          

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO 
PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E DO MA-
TERIAL DIDÁTICO PARA AVALIAÇÃO DO 
PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RECORRENTES: EDITORA MODERNA 
LTDA e EDITORA IBPEX LTDA.

JULGAMENTO FINAL DOS RECURSOS

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, com base no 
dispositivo inserto no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, 
torna publico que após analisar as peças recursais 
apresentadas DECIDE pelo CONHECIMENTO E 
DESPROVIMENTO do recurso da empresa EDI-
TORA IBPEX LTDA e pelo CONHECIMENTO E 
PROVIMENTO do recurso da empresa EDITORA 
MODERNA LTDA, RATIFICANDO a decisão da 
Pregoeira, julgando pela classificação das propos-
tas financeiras das seguintes empresas: EDITORA 
POSITIVO LTDA, EDITORA IBPEX LTDA, FOC-
CUS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS 

EDUCACIONAIS LTDA – EPP e EDITORA 
MODERNA LTDA. Retorne os autos a Pregoei-
ra para as providencias cabíveis. Macaíba/RN, 
22/07/2013. Fernando Cunha Lima Bezerra. Pre-
feito Municipal.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO 
PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E DO MA-
TERIAL DIDÁTICO PARA AVALIAÇÃO DO 
PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN no uso 
de suas atribuições legais CONVOCA as empresas: 
EDITORA POSITIVO LTDA, EDITORA IBPEX 
LTDA, FOCCUS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA – EPP 
e EDITORA MODERNA LTDA, para fase de 
lances do processo em comento, a ser realizada 
no dia 26/07/2013 às 08h00min. Os autos estão 
franqueados aos interessados na sala da Licitação, 
de segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 
22/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LOGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE 
BUCAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICOS, PRONTO DE ATEN-
DIMENTO ODONTOLÓGICO DO MUNI-
CIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
         

AVISO DE SUSPENSÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que o processo em comento está suspenso 
para analise das impugnações apresentadas 
pelas empresas: TECNODONT – TÉCNICA 
INDUSTRIAL DE MANUTENÇÃO LTDA e 
SINALARTE COMÉRCIO, SERVIÇOS E PA-
PELARIA LTDA – ME. Os autos do processo 
encontram-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações, no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min.  Macaí-
ba/RN, 23/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/
PMM.

AVISOS



ANO III – N° 406 - (Edição Extraordinária)- Macaíba-RN, terça-feira, 23 de julho de 2013.2

PORTARIA Nº 699/2013*

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sr. JOSÉ WILSON FERREIRA DA 
SILVA JÚNIOR, inscrito no CPF nº 388.764.004-
78, Matrícula nº 96466-1, Secretário Municipal de 
Planejamento - 01 e ½ (uma e meia) diária, para 
custear as despesas com alimentação, locomoção 
e estadias, durante sua permanência na Cidade do 
Brasília/DF, no dia 25 de julho de 2013, a fim de 
participar do Seminário Regional “POLÍTICA E 
PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO”.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifi-
cação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira, para que seja efetuado o pagamento dos 
valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba/RN, 19 de Julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

*Publicado por incorreção.
...................................................................................

PORTARIA Nº 719, DE 23 DE JULHO DE 2013

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor NILBERTH RONNY 
DE MEDEIROS PACHECO, do cargo comissio-
nado de EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo 
CC.5, inscrito no CPF/MF sob o nº 058.864.794-22, 
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Ur-
banismo, nomeado através da Portaria nº 547/2013 
datada de 08 de maio de 2013, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 364/2013 de 09 
de maio de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 23 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 720/2013

Revoga Portaria de pagamento de Diárias 
e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Ficam revogadas a disposição em contrário, em 
especial a portaria nº 700/2013, de 19 de julho de 
2013, publicada no Boletim Oficial do Município de 
Macaíba        nº 404, a qual concedia ao Sr. ANTÔ-
NIO CARLOS MATOS DE OLIVEIRA, Secretá-
rio Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, 01 e 

½ (uma e meia) diárias, durante sua permanência na 
Cidade de Brasília/DF, no dia 25/07/2013.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

Macaíba – RN, 23 de julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 721/2013

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sr. RAFAEL LOPES DE ARAÚJO 
SOARES, inscrito no CPF nº 080.999.304-01, Matrí-
cula nº 1.104.047, ANALISTA DE PROJETO - 01 e ½ 
(uma e meia) diária, para custear as despesas com ali-
mentação, locomoção e estadias, durante sua permanên-
cia na Cidade do Brasília/DF, no dia 25 de julho de 2013, 
a fim de participar do Seminário Regional “POLÍTICA 
E PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO”.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba/RN, 19 de Julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado. Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado. 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado.

Espaço 
não utilizado

PORTARIAS


